

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した令和6年度佐波川上右田地区堤防強化第3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月4日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県山口市徳地堀1981番地4

氏名 株式会社井原組

代表取締役社長 井原 昌二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		152,808,657	
河川土工						
		式	1		13,272,378	
掘削工(ICT)						
		式	1		649,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,700	382	649,400	
盛土工						
		式	1		7,899,901	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,420	5,070	7,199,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	980	711.8	700,501	
盛土工(ICT)						
		式	1		784,722	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	100	476.7	47,670	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		197,812	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		539,240	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,938,352	
法面整形(切土部)(ICT)	硬質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,580	774.4	1,997,952	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,960	490	1,940,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		96,992,998	
作業土工		式	1		1,059,648	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		92,577,598	
現場打基礎コンクリート PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	136	21,871	2,974,456	
基礎コンクリート(A)		m	2	17,353	34,706	
平ブロック張 1号平ブロック張	各種 t=120	m ²	2,537	19,401	49,220,337	
平ブロック張 2号平ブロック張	各種 t=180	m ²	681	22,403	15,256,413	
1号すりつけコンクリート		m ²	12	5,496	65,952	
2号すりつけコンクリート		箇所	1	27,408	27,408	
路肩コンクリート		m	17	2,990	50,830	
1号法肩ブロック		m	362	34,019	12,314,878	
2号法肩ブロック		m	388	30,594	11,870,472	
1号現場打法肩		m	8	10,935	87,480	
2号現場打法肩		m	21	15,398	323,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3号現場打法屑		m	37	9,494	351,278	
護岸付属物工		式	1		3,355,752	
1号端止		箇所	1	235,425	235,425	
2号端止		箇所	1	308,146	308,146	
3号端止		箇所	1	159,031	159,031	
4号端止		箇所	1	383,438	383,438	
5号端止		箇所	1	308,238	308,238	
6号端止		箇所	1	324,306	324,306	
縦帯コンクリート	18-8-40(高野) 幅 20 c m 高さ 30 c m	m	289	4,081	1,179,409	
調整コンクリート		m	289	1,298	375,122	
1号階段		箇所	1	82,637	82,637	
擁壁護岸工		式	1		23,207,922	
作業土工		式	1		597,800	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		14,833,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	246	60,297	14,833,062	
トレン工		式	1		7,777,060	
トレン		m3	478	16,270	7,777,060	
付帯道路工		式	1		6,321,830	
作業土工		式	1		34,856	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		3,476,900	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,750	501.8	878,150	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,750	1,485	2,598,750	
オーバーレイ工 オーバーレイ(A)		式	1		61,036	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 20mm 3.0m超	m2	68	897.6	61,036	
コンクリート舗装工 護岸部坂路工		式	1		1,526,688	
PS-2-W1000		m	48	31,806	1,526,688	
路側防護柵工		式	1		302,454	
ガードレール Gr-C-4E		m	54	5,601	302,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		800,400	
フレキストU型側溝						
1号U型側溝		m	87	9,200	800,400	
区画線工						
		式	1		119,496	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	390	306.4	119,496	
付帯道路施設工						
		式	1		475,178	
道路付属物工						
		式	1		467,577	
距離標						
		本	2	9,503	19,006	
距離標示杭						
		本	2	9,503	19,006	
水位計						
		箇所	1	108,163	108,163	
張コンクリート						
		m2	46	6,987	321,402	
標識工						
		式	1		7,601	
石板						
		箇所	1	7,601	7,601	
光ケーブル配管工						
		式	1		2,802,413	
作業土工						
		式	1		1,125,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		1,252,632	
配管設置(埋設部)	FEPφ80 管径 80mm					
光ケーブル(A)		m	9	3,116	28,044	
配管設置(埋設部)	FEPφ80 管径 80mm					
光ケーブル(B)		m	393	3,116	1,224,588	
ハントホル工						
		式	1		423,836	
ハントホル						
ハントホル(A)		箇所	4	105,959	423,836	
構造物撤去工						
		式	1		4,964,200	
防護柵撤去工						
		式	1		67,500	
防護柵撤去(カートレール)	Gr-C-4E					
		m	54	1,250	67,500	
標識撤去工						
		式	1		3,801	
看板撤去						
		箇所	1	3,801	3,801	
道路付属物撤去工						
		式	1		100,719	
距離標撤去						
		本	2	4,750	9,500	
距離標示杭撤去						
		本	2	7,601	15,202	
水位計撤去						
		箇所	1	76,017	76,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管撤去工		式	1		2,353,824	
光ケーブル撤去	FEF φ80×3条	m	396	5,944	2,353,824	
構造物取壊し工		式	1		1,503,602	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	66	8,978	592,548	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	47	593.4	27,889	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,730	510.5	883,165	
運搬処理工		式	1		934,751	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	66	2,187	144,342	
殻運搬	アスファルト殻	m3	69	1,885	130,065	
殻運搬	廃プラスチック	t	0.3	10,779	3,233	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	66	4,131	272,646	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	5,398	372,462	
殻処分	廃プラスチック	t	0.3	26,232	7,869	
現場発生品運搬	Gr-C-4E(支柱)	式	1		4,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		4,771,738	
工事用道路工						
		式	1		2,207,249	
土留・仮締切工						
		式	1		1,843,289	
交通管理工						
		式	1		721,200	
交通誘導警備員						
		式	1		721,200	
直接工事費						
		式	1		152,808,657	
共通仮設費						
		式	1		14,865,828	
共通仮設費						
		式	1		4,337,804	
運搬費						
		式	1		1,882,731	
仮設材運搬費						
		式	1		1,882,731	
技術管理費						
		式	1		1,101,654	
保守管理(ICT)						
		式	1		49,403	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,052,251	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,353,419	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,528,024	
純工事費		式	1		167,674,485	
現場管理費		式	1		39,722,955	
工事原価		式	1		207,397,440	
一般管理費等		式	1		31,902,560	
工事価格		式	1		239,300,000	
消費税相当額		式	1		23,930,000	
工事費計		式	1		263,230,000	